1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE OURO VERDE
CNPJ: 80.913.031/0001-72
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

DE PREÇOS   N. 0054/2015

Modalidade:  Pregão 0039/2015PR

Processo: 0055/2015PR

 Aos 08/12/2015 às 09:05, reuniu-se o PREGOEIRO (a), Sr. DOUGLAS COSTA CURTA; PEDRO

LUIZ REBESCHINI;  ALMERI LOURDES FESTA, ELIZABETE DE FATIMA ALVES PAZ MORO E

ALMIR BALENA nomeados através do Decreto Municipal n. 2641/2015, de nove de julho de 2015, na

Secretaria Municipal de Administração, para proceder à abertura dos Envelopes de n. 01, contendo às

propostas de preços , referente ao Processo de nº0055/2015PR na modalidade    Pregão 0039/2015PR.

 Inicialmente o Pregoeiro (a) e a Equipe de apoio fizeram referência aos trâmites legais acerca do

presente certame e, por conseguinte realizou o credenciamento da empresa 3695 - DE MARCO LTDA.

Credenciada a empresa participante. Inicialmente O pregoeiro (a) e a Equipe de Apoio procederam a

abertura do envelope de n. 01 da empresa:  3695 - DE MARCO LTDA

 O Pregoeiro (a) juntamente com a equipe de apoio verificaram que a empresa cumpriru com todos

os requisitos exigidos no item 8.1 desta peça editalicia, conforme sua proposta de preços juntadas aos

autos, o licitante com os item e lance:

Item: 1 - Aquisição de 01 (um) veículo novo, 0 km (zero quilometro), Ano/Modelo:2015/2016, motor 1.6 total

flex. Destinado à Secretaria Municipal de Saúde,

Unidade de medida: Und          Quantidade licitada: 1

Valor estimado: R$ 60.000,00          Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data

Sim 3695 - DE MARCO LTDA  54.900,00 Menor preço 08/12/2015

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedor do item a empresa DE MARCO LTDA, com o valor de R$ 54.900,00 (cinquenta e quatro mil

e novecentos reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos.

Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar

devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado

pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

 Ato continuo, o Pregoeiro (a) e a Equipe de Apoio nos termos do item 11 do edital concedeu o prazo para

os participantes que, querendo apresentassem as suas razões de recurso na sessão pública, como não

2

houve nenhuma manifestação da fase julgamento das propostas decaiu e prescreveu esse direito. Fim

dos trabalhos de julgamento das propostas, o Pregoeiro (a) e a Equipe de Apoio adjudicam o resultado

da fase de julgamento da proposta, determinando a lavratura da presente Ata que após lida e aprovada,

será assinada para os devidos fins e efeitos e encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal,

para que querendo homologue o presente certame.

Ouro Verde/SC 08/12/2015

_____________________________________________
DOUGLAS COSTA CURTA

PREGOEIRO

_____________________________________________
PEDRO LUIZ REBESCHINI

EQUIPE DE APOIO

_____________________________________________
ALMERI LOURDES FESTA

EQUIPE DE APOIO

_____________________________________________
ELIZABETE DE FATIMA ALVES PAZ MORO

EQUIPE DE APOIO

Rua João Maria Conrado, 425 – CENTRO - 89834-000 – OURO VERDE – SC
FONE/FAX: 0XX49 3447 0007 -  E.MAIL: licita.ov@ouroverde.sc.gov.br